MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 00035/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve vem, respeitosamente, solicitar vossos

valiosos préstimos de após ouvido o plenário, ser encaminhada mensagem de

congratulação a todos os servidores membros da ASERP – Associação dos

Servidores da AGETO - Residência Rodoviária de Paraíso do Tocantins, em

reconhecimento dos relevantes serviços prestados à Paraíso e à região central do

Estado e Vale do Araguaia.

A ASERP é uma instituição representativa dos servidores que pertencem

ao quadro da AGETO – Residência Rodoviária de Paraíso, e que vem

contribuindo de forma digna para a valorização dos servidores e para o

aperfeiçoamento da atividade profissional dos mesmos, defendendo os seus

direitos e encaminhando para que os deveres sejam da mesma forma, honrados.

Diante desta verdade, reconhecendo que esta entidade tem por finalidade,

promover a união, a valorização e o crescimento profissional de todos os

Servidores, e, que o serviço prestado esteja em estágio crescente em qualidade e

eficiência, esta Câmara Municipal rende esta homenagem a todos os membros

da ASERP, como forma de apoio, de reconhecimento e de incentivo, para que

continuem a prestar um bom trabalho, sem perder de vista a importância da

união e do elevado compromisso social e de cidadania.

Gabinete do Vereador, 12 de julho de 2018.

Beto da Goiás

Vereador (SD)